r̄anorū uo unus in n̄r̄ e solus. i
auriliū uenies illi qui putabat
eē barlaā. nomine barachias;
Alī naq; fideiūm mortuū erat ab
in sana p̄ncipiū q̄ p̄uicatus
erat occisi. alī uo in uicib; et
speluncis latitabat timore in
iminentium malignorū: uo unū
si timebat om̄ia regis. et non
audebat in ap̄to parere: s; noc
turnū erat dei cultores latē et
sermētes. et neq; qm̄ cōfidēt. agē
tes. Ille at solus cui cōt̄ fortis aīo:
ad agone p̄cessit uicatis.....

Presidēt q̄ regē in cōmuni er
cessu et elenato: cōfessē s; filii
iussit. Ille uo ob pacē uenientiam
et honore. hoc uoluit facē: s; in
tra p̄pe illi sedit. Astūit at eru
diti sapiētia. qm̄ d̄s stulca fecit:
quorū in sapiēs cor enant. sic dicit
ap̄ls. Lucantes se cō sapiētes stul
ti fieri s; et in uicantē gl̄ā in uo
improbilis d̄i in similitudine mor
tuorū hominū et quadrupedū et ser
pentiū. In uo commener̄ sermo
nē facē ad uisus filii regis. et eos
qm̄ fecer̄ erat: et cōplata ē in eis il
la parabola. Quia ad uisus leonē
caprea pugna uicē. Ille naq; al
cūmū posuit. ut hūmū fini: et
in umbra altarū illi sp̄ant. At
illi in p̄ncipib; cōfidebat sc̄li
bū astruēdis et p̄ncipe tene

barthi: cui semetipos miserabili
lit' et in felicit' subdidit. Ad dicit
q' nachor: simulans se bartham
e'. Et huiusmodi qui erat eia uage.
cale habebat incertionis: s' sapiens
pudencia de sup' ordinabat alia.
Assistebat itaq' oib' his. ac ver
torib' suis: et philosophis: imo
ppli seductorib' et stultis cord'. Et
eccliam ubi ad iacet: et agnomum
magnitudo. De duob' eni' alii
fiet ubi hodie. Aut nra manu te
neces. erant bartham: eos qui cu
eo s' redarguētes: et gl'am mari
ma' et honore' a nro' et ab oib' senatu
eosequimur. et coronis uictorie coro
nabimur: ut sup'ati cu' oib' cofu
sione pessime moza trademur.
et oia nra ipso dabit: et ut oino de
leatur memoria nra decia: corpo
ra et nra uestis dabo ad deuora
du' et filios uros p'hem' co'cepna
do seruam. his ita dictis atq'
fuit q' illi' ait. Iudicium tuum iustitiam
hodie iudicasti o' rer'. Corruptor
dus hanc uoluntate tua. Sed et
ego eade' dico: magistro meo. Et
uultus: ait ad nachor. Nosti obar
laam i' q' gl'a me in uentis: et de
licus. S: ubi plimis suafisti in
ut apatius quod' discedem legi
b' et morib'. Ignoro seruire do:
messabim' q' ad' i' cinoz: bonoz:
p'missionib' trahedo me' mea

ad sequenda dogmata: et nra era
ebandis dūm et patre. Huc q'
q' in lance. et in ma' semetipm
stare. Ita si uicis immere lucta
ua e' dogmata tua ostēdes q' me
docuisti: et uicis: redargues q'
con' nos hodie dūmcati sūt. et u
glificabis plus oib' q' fuer' ah
q' et p'dicator uirtutis uocabit.
Ego q' in tua p'manebo doctri:
et xpo seruata usq' ad finem ui
te mee. Sicut sup'at: seu uicere u
fusions in hodie auctoz scitis:
Ita nra contumelia iudicabo
me. manib' uis cor' tuu' et lin
ga' et hie. cauib' q' ad deuora
ista cu' exo' corpe tuo trada: ut
disceat o' p'ce. ne p'sumat: filios
regum in uicere mite. his au
dicit nachor sermonib' et illis
effect' e' ualde et delect': in dōs
semetipm decessisse in fonea q'm
fecit. et laq'o que abscondit e' in p'he
su: et gladii sui meoz et' in gl'ii.
Iudices q' in semetipso cognouit s'
meh' e' regis filio ad herere. et
partē illi' desēde: q'm' enadet
pparatu' s' p'chm. Sciebat eni' q'm
erat et facillimū corūis se trade:
si ul' modicē illi' cracharet. e'o
cu' cu' er dūmna fiebat p'udēcia:
sapiēc' et padu'arios nra tuete.
Et eni' ad uba usq' uenerit.
entores felicit' ydolor: et

nachor. quem modum ille barlaam
 qui sub balach aliquando maleo iud
 nisi profuerat: s. e contrario multis
 philosophis restitit. Sed esse itaq;
 rege in mundo suo. comedere q; si
 ho sic ia dicitur: asticeit. in suspic
 ces rethores: qui q; gladii linguas
 suas eracuerit ad destructione in
 tatis. In q; implecti e illud: qd
 septum e. Coeperit dolore i pepe
 re inq; tate. conenerit in inimitabi
 les ppli ad spectactin istu clamamus:
 ut discerit que pars metoria potit
 tur. Ene un' rethor sapientior oib':
 dicit ad nachor. En es barlaam qui
 impudet sic in incedo dno uris
 cotumelia: i omne deder' inferi:
 i dilectissimi regis filii in errore
 in dicitur. i crucifixo seruire do
 cuisti: Cui nachor rpdit. Ego si
 barlaam qui dos qd e tuos sic dicit
 ti despicio: filiu at regis no in er
 rore nisi. s. ab errore libans: et
 no do recoculans. Et rethor ait.
 Cu erant i mirabiles uiri qui oē
 sapientie arte ad inuenerit. dos er
 cellios i in mortales illos nomina
 uunt. Et qui cuncti in via ^{mer} i se reges
 i glori i nobiles eos ad orantur i
 coherit: qm tunc lingua ad
 ubi comones i omo sibilare au
 des talis: que at assertio e hos
 dos no e: s. crucifixo: Suspi
 cius q; nachor rethor illi qd e:

multum responsione iudicium e
 dignum. Wann at multitudin
 in dices silentium. i apies of fuit
 sic asina barlaam que no profuerat
 dice illa loquitur: i ait rege. Ego
 per pūpētia di ueni in mundu: i
 colidat celu i xiam. mare. i sole
 i luna. i terra: ad inuic' sum or
 natu eoz. Eanes at mundum
 i que in eo si oia q; festin excessi
 tate mouetur: in celleri moue
 re i tenet e dñi. Ome em mo
 ues foris e motu: i tenes. foris
 e celo. Ipū q; dico e dñi qui cos
 tituit oia tenet: qui sine initio e
 i sine fine: in mortalis. eanis
 nullo eges: i supior oib' passioib'
 i diminutionib' id e ira. obliuio
 ne. ignoratia: i ceteris. I ipū no
 oia s constituta. No indiget sacfice
 i libamine: nec aliq; euctoz ap
 parentiu. Os no illo indiget. his
 ita de do. platis sic pūstic me de
 se dice: i nemam i ad gen' homi
 nu qm i uideam' qui eoz parti
 cipes sit inuicis: i qui erroris.
 Manifestu e ubi o uer quia ta ge
 na s in hoc mundo: quoz s apd
 uos qui dicunt dōz ad oratores:
 i iudi. i xam. Ipi at rurs' qui
 multos colūt dos in ta diuinit'
 gena: chaldeos. iudeis: i gnos.
 i egyptios. Na isti fuerit pūcipes
 i magri ceteris genib' in mltis

deorum cultum. ad oratione. Vidia
m^o g^o horum qui sunt participes in
tatis. et q^o erroris. Eadem et naq^o
nescientes deum errauerunt per elementa.
et cepit colere creatura potius quam suum
creatorum. Et in imagines quasda^m fa
cientes. in manu^m figura^m celi et terre.
et maris. solisq^{ue}. et lune. et ceterorum
elementorum. et humanum. Et con
cludentes in ceptis adorauerunt. deo
uocantes eos quos seruauit diligenter
ne rapiantur a furibus. et non
intellerunt quod omne quod seruauit ma
ri^o est seruato. et facies manus est
deus. Si enim in ualidis deum eorum
eum sua salute. quam aliis saluatio
ne exhibebunt. et more quam mag
no errauerunt eadem colentes statua^m
mortuas et inuolutes. et mirari
facis o^{mn}ia res. nequeo quam qui dicit
philosophi eorum. nullom^o in telle
rer. quod et ipsa elementa corrupti
bilia sunt. Si autem elementa corrupti
bilia sunt et subdita necessitati.
quam statue que facte sunt ad hono
re illorum deum existunt. Veniam^o
et res ad ipsa elementa. ut ostenda
m^o de eis quod non sunt deum sed corrupti
bilia et inuolutes. de nichilo
eata dei precepto. quod est in corrupti
bilibus. et in inuolutes. et in inu
luis. Ipse enim euncta cuncta. et que
ad modum uult inuolutes et res
ponit. Quod quod dico de elementis.

Qui putat celum esse deum. errat.
Nam uidem^o ipsum uolubile et secundum
necessitatem motum. et permittit suis
actum. pro quod quos uocat. eos
mos autem. fabrica est alicuius artificis.
Quod autem fabricatum est. inuenit et finem
habet. Quomodo autem celum cum suis lu
minaribus. secundum necessitatem. Nam
astra ordine et spacio ferunt de sig
no in signum. et nunc quod occurrunt.
nunc autem oriuntur. et secundum tempora uel pagunt.
ut perficiat estate et yemem sic ordi
natum est eis ad id. et pertransiunt. pro
tinuos. secundum inuolutes nature
necessitatem cum celesti ornatum.
Nunc manifestum est non esse deum. si op^o

Qui autem putant terram esse deam.
deam. errauerunt. Uidem^o enim
illam ab hominibus contumelia
paciente. et diuinationi eorum subiacere.
et defossa et conspersa. et inuolutes
feram. Nam si igne corrumpatur
mortua. sic uidem^o quod de terra in
di oriuntur. Insuper et si paulo ampli
in fundatur. corrumpit et ipsa et fructus
eius. Conculeat autem ab hominibus.
et ceteris animalibus. Sanguine in ceterorum
iniquat. effoditur. impescitur. mor
tuorum theca sic corporum. Insuper ita se
lincibus non sequitur terram esse deam. si
op^o di ad utilitatem hominum.

Qui autem putat aquam esse deam. er
rauerunt. Nam et ipsa ad hominum usum
facta est. et diuinationi subiacet illorum.

polluitur. corrumpitur. 7 immuta-
tur. calefit. 7 tangitur colorib.
7 frigore congelatur. 7 ternozib.
inquinatur. 7 ad cunctas sordiu
ablutione assumitur. Jaxo im-
possibile e acqm ee dea: s op di.

Illi uo qui arbitrant igne ee dm.
Errant. Nam ignis fcs e ad usum
hominu 7 subiacet illoz. dñacione
eferre de loco ad locu. 7 accedi-
tur ad elmandas 7 afflandas carne
diuisas: ad huc 7 mortuoz corpora
coburda. Multis etia modis corru-
pitur ab hominib: 7 extinguatur.
Epe qd non e congruum igne dm
estimare: s op di.

Qui at cre-
dit uetoz flatum ee dm: errat.
Manifestum e qz ferunt alij 7 ad
gram hominu pparat e adu: ad
conductu nauum. 7 ad uentilatio-
ne segum: 7 extas hominum
utilitates sedm pceptum di. Q
p no e equum uentozum
flatum esse dm: sed op dei.

Opinantes uo sole ee dm: errant.
Videm eni illu agitari sedm ne-
cessitate. 7 uolubile 7 trallatum
de signo in signu: occubere et
onere: calefacere pultulantia
plataria ad hufu hominu: in
sup 7 diuisione hntu cu cetis
astis. 7 multo impore celo criste-
re 7 defectu luminis paciere:
7 illa in se potecia habere. Qua

pp no crithmes sole dm ee: s op

Qui at putant hoies ee di.
idem: errant. Idem qppe
illu motum sedm necessitate
7 emittum ac senescere: 7 se no
lece. Et aliquo quide letatur: ali-
quo estatur. Indiget cibo 7
potu 7 uestimto. Est 7 macio:
7 mund: 7 amio: 7 penitens: 7
immoraciones multas hns. Cor-
rupitur 7 multis modis abele-
mtis. 7 amabilib: ul immete s
more. No conuenit q homine
ee dm: s op di. E more q mag-
no errant calder: p opinionnes
suas. Solut corruptibilia elem-
ta. 7 mortuas statuas: 7 no sen-
tunt ista dos facientes...

Ueniam itaq: ad gcos: ut in
deam quo forte de do setiat.
Greci naq: dicetes se ee sapientes
stulti sei st decius calderis: mero-
dicetes plinos das fcos ee. alios
quide mafelis. alios uo fmas:
omnu uicior: cuctaz: q: auctores
migtatum. Uno ridicla 7 fatua
7 impia induret gei o rer uba.
eos qui no st dos appellates. sedm
maligna desidia sua: ut ad uoca-
tos istos ad patronos hntes sue
neqele ad ultent. rapiat. occidat:
7 oia mala faciat. Si eni di illoz
culta fecer: qui 7 de ipi no fa-
ciat eade: Erhis g enoz ad in

Qui putat luna
errat. Idem eni u
necessitate uocari
le 7 trallati de signo
occubere 7 resun-
uitate hoim: 7
re ee sole: cresce
dimmuta 7 chy-
ciere. Jdoq: n de
luna putare ee
sed opus dei

uentionibus accidit hominibus
bella habere frequentia et occisiones:
et amaras captiuitates. Unde si
unum quicumque deorum suorum uolumus ser
mone perstrinxerit: prima inuenit
illorum maliciam. Inducit enim ab
eis ante omnes deos fatuorum: et hunc
sacrificauit filios suos. et genuit
pueros multos de ira. et in famem
comedit filios suos. Aunc autem iouem
abscondisse se iurata. et precuisse
ea in mare: unde uenit fabulose
dicitur fuisse nata. Alligatis quoque filium
patrem impie: precibus in carcerum. et
uis emoxe et iurata: quoniam indu
erit ad uisum deum sui. Conuenit quoque
deum esse uinctum et deserta: Quasi
piencia. Quis inter sanam hincui
hinc dicit: Sed inducit impietate
que ferit regem et aliorum deorum. et in
formatum fuisse in aialia: ut cum
moxalibus mulieribus ad uicia con
miseret. Inducit enim hunc in
matrem in carcerem per europam et man
ru per danem. et in syoniam per lidam
et in iacurum per antiopeum. et in sil
me per semelen: et ita genuisse fi
lios ex his multos. libum uidele:
et atum. et aphionem. herculem.
et apollinem. et barchemiam. et per
seum. castorem: et pollucem. et be
lenam. et minoam. et radaman
tem. et sarpidonem. et nouem filias
quas appellauerunt musas. Deinde

inducunt de ganymede. Con
grat quod o iur hominibus inuicari
hac omnia ut fiant ad uici et mal
dorum concubitores. et aliorum ma
lorum operum patratores: sed in im
itatione dei sui. Quoniam autem dicitur
deum esse ad uicium: aut sed omnia.
ut patrida: Quoniam hoc uo et in
uicium inducit deum esse. et is
tum claudum et tenentem malleum et
forepes: et ferarum ante eum
metus gratia. Ego enim erat: quod
non conuenit deum esse nec claudum.
Deum merum inducit deum esse
cupidum. et furem. et auarum. et ma
gnum. et uisipelle. et fermomum in
pate. Sed non conuenit deum esse tale.
Asclepium et inducit deum esse. me
dicum. et potiones conficere et em
plastrum componere: metus gratia. In
dignitatem enim percrebatur. Ho
minime uo summum hinc et au
ne. per danem lacedemomum fagum:
inane. Si quod asclepius deus est. et in
inime hinc non ualuit se metipsum
auribus: quoniam aliis auribus habitur:
Ours autem inducit deum esse belligatores
et zelotes: cupidum omnium et aliorum quod
rudam rerum. Non inime uo ad in
cizio perpetrato cum uenit: ligatum
esse ferit apertum cupidine et au
ulcano. Quoniam deus quod erat cupidus et
belligatores: et uinctus et ad uicium:
bachum inducit deum esse nocturnum

agere festinat. et magistri ebrietas: et uelle uires primos: et furiosum et fugituum. Non sine actanis occisus est. Si ergo bac occisus non potuit semetipsum adiuuare. qui et ebriosus fuit et furiosus et fugitius: qui erat deus? Hercules uero in dicit ebriosum fuisse et insanum et suos ^{filios} occidisse: et ad ultimum igne consumptum fuisse. Sed qui deus erat ebriosus et infector filiorum: et combustus? Aut qua ratione alios adiuuabit? qui semetipsum adiuuare non potuit? Apollinem quoque inducunt deum esse zelotem. insuper archum et pharaonem gestant: aliquando uero cyratam et cybiam et diuipatem hominibus incedis gratia. O indigni gestant. Sed non conuenit deum indigni esse: et carissima. Dianam non inducunt sororem illius fuisse uenatorem. et archum habuisse cum fauce: et hac eitate in motibus solam et canibus: cui capet eum aut sapream. Quis gerit dea talis mulier uenator? et pmoctes nagatunda cum canibus? Uenerunt ad ducem esse deam et ad ultimum. Nam aliquando habuit mecum marchem. aliquando uero anchisem: et aliquando adomide: cuius in morte defleat quem anathem suum. Quis dicit et ad infernum descendisse: ut rediret

et adomide acelyphone. Uidetur o rerum maiorem hac deintam? deam in ducem ad ultimum et lam tantum atque flectere? Adomide et inducunt deum esse uenatorem. et hunc uolenter mortuum esse ab apollo plagatum: et non potuisse auxiliari misericordie sue. Quis ergo hominum sollicitudinem habebit mecum? et uenator? atque biochanat? hec omnia et multo plura turpiora et maligna inducunt greci o rerum deus suis: que neque dicit congruit. neque in memoria omnino defertur. Unde sumentes homines occasione adus suis: spectant omnem iniquitatem. et luxuriam. et impietatem: polluentes etiam aere prauis suis actibus. Egypti uero sectatores et stolidiores hereticos: dicitur omnibus gentibus errauerunt. Non enim concepti fuerunt caldeo: et gentes eulcibus? si in super et bruta animalia induxerunt deos esse. cetera indelic: et aqualia. et arbores. et ginnantia: et contaminati sunt omnem in sania et luxuria. dicitur omnibus gentibus que sunt in terra. Nam in principio colebatur isis hinc eundem et fruem et marjcum osirum. qui infectus fuit aquiano suo cyphone: et ideo fugit isis cum oro filio suo in biblii lirie osirum et amarissime lamtando donec exiit oris: et infectus cyphone. Itaque neque isis

potuit ad uiuere sui frēm ⁊ ma-
ritū: neq; osiris occisus achipho-
ne ualuit subuenire sibi meci-
pū: neq; typhon fricida potuit
ab ovo ⁊ infide quare se morte er-
uere. Et cum in huiusmodi in fe-
licitatib; in uirile ⁊ occubui
se sine cogitā: dū cū afflicta
egyptiis fuisse erithimati sē. ⁊
neq; his contempti ul' exis eulab;
gentium: ⁊ muta ⁊ bruta aīa
lia in dūer' dōs eē. Nā qdā uoz
coluer' eue: quidā uō yreū:
aliū at' uentū ⁊ porcū: nō nulli
uō coruū ⁊ ancapitē: ⁊ uulcū:
⁊ aqlam: aliū uō cocodrillū: qdā
uō ca tūm: ⁊ canē: ⁊ lupum: ⁊ si-
mam: ⁊ drachonē: ⁊ aspidē: ⁊
aliū cepas ⁊ allia ⁊ spinas: ⁊ ce-
cās creaturas. Et nō intellexer'
miseri de his oib; q; nich' agē p-
ualit. Uiderēs enī dōs suos com-
messos ⁊ infectos ab alijs homi-
nib; ⁊ cocrematos ⁊ putrefactos:
nō intellexer' de ipis q; nō dū.
Eroz' q' magno erauer' egyptū.
⁊ caldū. ⁊ gēi. tales introducēte
dōs. ⁊ stacuas eoz erigētes: ⁊ ad-
orātes: surda ⁊ in sensibilia ydo-
la. Et miror qm' uiderēs dōs
suos ab artificib; factos. ⁊ dola-
tos ⁊ detricatos: ⁊ puerilitate
reporis cōsumptos ⁊ dissolutos
⁊ cōflatos: nō sapuer' d' ipis q;

nō sē dū. Q'enī de sua salute ni-
chil potuerit agē: qm' hominū
pudētā habebit. S; potēte eoz
⁊ philosophi. caldeoꝝ. scite: ⁊ gē-
eoz. ⁊ egyptioꝝ. uolētes poema-
tū sup ⁊ sepius uenari deus
suos: maiorē cōfusione eoz. et
dēder' de terrē: ⁊ in uia oib;
erposuer'. Si enim corp' homi-
nis cum de multis cōstet parti-
b; nō reiet cū aliq; mēbroꝝ
suoz. si enī oīa mēbra in dis-
cussimā uitate seruās sibi me-
cipi consonat: qm' in natura
dī pugna ⁊ discordia tanta est:
Si enī una natura dōz eē: nō
debet dōs dōs psequi. nō occidē.
nec affligē. Si at' dū adus in se-
tati sē: occisi ⁊ rapti ⁊ fulmine
hicti: nō iā una natura ē si uo-
luntates diuise: aliq; maligne.
Itaq; nullus eris dōs ē. Quāuis
tūm q' ē oter: eroz' eē uimem
de dīs physiologiam: qm' aīam
intellexer'. philosophi ⁊ tradū-
nabiles: qm' qm' anctures le-
gū alijs legib; iudicauer'. S; tēnī
leges iuste sē eoz: qm' nō qer
id ē int' se hominū ⁊ ueneficia.
⁊ ad uicia ⁊ furca: ⁊ at' ueneficia:
si benefecer'. ille legē q' in iuste
sē: ad uisus deos ē uener'. Nā ut
leges iuste sē ⁊ bone: bona lau-
dātes ⁊ mala si pūberēs: u pa-

ficti. Non ad uitantur: non
formantur: non falsi testimo-
nii dicunt: non concupiscunt alie-
na. honorant patrem et matrem. et
primos amant: iusta iudicant.
et quicquid noluit sibi si non faciunt
alijs. nocentes se obsecrant: et ami-
cos se ipsos faciunt: et inimicis be-
nefacere studet: mittes se et man-
sueti: ab omni copula iniusta et ab omni
immundicia abstinent: iudicia non
spumant: orphani non contumaces
qui hic non hinc libere ibunt. Re-
gnum si uiderit subiectum introdu-
cunt: et gaudent in eo quasi in fratre suo.
Non enim secundum se ipsos fratres uocant:
sed secundum animam. Parati sunt pro christo ani-
mas suas ponere. Nam precepta il-
lius firmiter custodiunt. scilicet et uultu in-
uidentes. sic dominus deus eius precepta: gratias
agunt ei omni hora. in omni cibo
et potu et ceteris bonis. Facit enim
hoc est uita uirtutis: que ambulante
per am in regnum ponit eum.
promissum christo in futura uita. Et ut
nouis res quod non ante ipso dico:
septenas inuenies ranorum in ueni-
es michi esse uirtute me dicere. be-
ne quod intellexit filius tuus et iuste e-
doctus est seruire deo uiuenti: ut sa-
lute ad eum in futuro seculo adipis-
ci mereatur. Magna enim et mirabilia
se. et in agunt. Non
locum: sed di.

carne

Relique uero quod est erant: et seme-
tas decipunt. Ambulantes enim
in tenebris: in pingui in se ipsas
quod ebrii. Hactenus ad te sermo-
nis oritur: amicitate in uice mea
punitur. et proiecit stulti
sapientes tui: ad usus christum uana
loqui. Erpedit enim ubi dominum ca-
corum colere: et in corruptibilia illi
auribus perpe uita: ut condempna-
tionem euadentes et corintha. uice in
eremquibus. heredes esse meam
Ut autem persequitur ista nachor: in-
ter quod furore concitaba-
tur. Rechores suo illi et sacerdotes
ydoolorum. multi stabant non ualentes
contradicere: nisi quod in firma quod
et nulli: uolunt uerba uisualiter.
Eius autem regis erulabat spiritu et leca-
bunda facie glificabat dominum: quod
in in uo cuncti dedit confidenti
in se. Nam pro hoste et in iustitia in-
tis. uirtute defecit: in eorum in
reps. ad uocat: recti sermone
monstrat. et. Requod quibus
atrociter uat: fuisse nachor: in
ch tui in eum esse male potuit.
eo quod coram omnibus nullenat. erant
fiduciali: et sine ullo timore ager
per raris. Multum tui ipse contra-
dices futurerebat pernamata.
ut uideret instance disputandi: ut
pacem se in uice nachor: sed
nachor multo magis conuulere